pturæ 3. Reg. 3. Dominus DEUS meus &c. Hæc verò ejus sapien-
tia paulò post eluxit ac se manifestavit 3. Reg. 3. in judicio dua-
rum Meretricum secum altercantium super oppresso mortuo-
que filiolo. Hanc prudentiam & sapientiam si omnes Judices
possiderent, & Provinciarum rectores ac gubernatores, non e-
viscerarent nec degluberent miseros ac pauperiores, sed hu-
manè, benignè, ac misericorditer eos tractarent. Hanc discant
exemplo etiam columbæ, quæ cum vermes aut lumbricos in-
escam quærit, non vivos devorat, sed mortuos quos invenit.

Virginibus pro Xenio defero alterum donum Spiritus S.
nimirum *fortitudinem*. Hæc enim illis valdè est necessaria, cum
enim quotidie pugnare debeant contra carnem, vitia, 1. Petr. 2.
ac desideria quæ militant contra animam, cum etiam non rarò tam
graviter oppugnentur, ut difficulter resistere posse videantur
tentationibus, sitq; non parvum succumbendi periculum, quid
iis magis necessarium quàm Spiritus S. fortitudo quàm difficulta-
tes omnes superare queant, & in periculoso hoc, duroque
certamine victores evadere? Si D. Augustino credimus de ho-
nestate mulier. cap. 3. *Inter omnia Christiana certamina sola dura
sunt prælia castitatis, ubi quotidiana est pugna, rara victoria.* Te-
stantur hoc quàm plurimarum virginum lapsus ac ruinæ. Est e-
nim pudicitia virginalis res tenera ac fragilis, quæ ut Hieron. ait
*quasi flos pulcherrimus citò ad levem marcescit auram, leviq; flatu
corrumpitur, maxime ubi ætas consentit ad vitium.* Et in ep. ad Sal-
vinam. *Quamdiu hoc fragili corpore detinemur, quamdiu habe-
mus thesaurum illum in vasis fictilibus, & concupiscit spiritus ad-
versus carnem, & caro adversus spiritum, nulla est certa victoria,
&c.* Tantò igitur bellum hoc difficilius, quantò hostis contra
quem dimicamus, magis internus. Matth. 10. *Inimici hominis
domestici ejus. Facile aliis caremus vitiis, ait Hieron. ad Eustoch.
Hic hostis nobis inclusus est, quocunq; pergimus nobiscum portamus*
M 2 *inimi-*

inimicum. Unde magnarum hic vigor mentium est, grandis virtutis & sollicita diligentia, superare quod nati sumus in carne, præter carnem vivere, nobiscum pugnare quotidie, & inclusum hostem centum Argi oculis observare. Hinc etiam victoria hujus belli maximè est gloriosa. Nam ut D. Cypr. ait de bono pudicitia. Nulla major est victoria quam qua de cupiditatibus refertur. Qui hostem vicit fortior fuit, sed altero, qui libidinem represit, seipso fortior fuit: qui inimicum prostravit, externam hostem percussit, qui cupiditatem represit, hostem domesticum superavit. Malum omne facilius vincitur quam voluptas. Quia illud quidquid est, horridum est, hæc blanda est, nihil tam difficile opprimitur, quam quod per illud armatur. Quandoquidem ergò hoc virginale bellum laboriosum & periculofum, induant hanc armaturam Spiritus S. scilicet fortitudinem, audiant & faciant quod Spiritus S. monet, *Estote fortes in bello*, &c. Hebr. 1. Rogent cum Samfone Judic. 16. & invocent Dominum. *Domine Deus memento mei & redde mihi fortitudinem pristinam*. Dicant cum Davide Pl. 58. *Fortitudinem meam ad te custodiam*. Non enim existimare debent se, ex se satis fortes ad vincendum, & de hoste triumphandum, sed humiliter confiteri ac clamare debent, Pl. 42. *Tu es Deus fortitudo mea*. Deniq; victoriam non tam sibi, quam ei à quo fortitudinem acceperunt adscribere debent. Ita fecisse legitur in victa illa virgo B. Sara de qua Tympius in loc. comm. verb. *Humilitas*. Cum enim hæc virgo in carnalis lascivie bello per annos tredecim victrix semper evaderet, acriusq; tandem à dæmone impugnaretur, ut vix posset resistere aut sustinere, invocato Sponsi sui Christi auxilio, tum quoque triumphavit. Diabolus verò eidem cedendo victoriam, victorie palmam subcili stratagemate tentabat eripere, dum ei apprensus, latusque stimulo inanis glorie petens, dicebat. *Vicisti me Sara, vicisti*. Sed ipsa, quæ oportebat arte proditoriam ipsius eludens sicam, ac prudens, ut David Saulis ha-

lis ha-

lis hastam declinans 1. Reg. 19. ei quod oportebat respondit. *Non ego te vici sed Dominus meus Iesus.* Ut verò se fortiter in hoc quotidiano bello gerant, nec tædio diuturni certaminis affecti stationem suam deserant, statuunt sibi ob oculos præmia futuræ victoriæ, & singularia privilegia quæ post victoriam obtinebunt. *Egredeere paulisper* inquit D. Hieron. ad Eustoch. *de carcere, & presentis laboris, finge tibi mercedem, quam nec oculus vidit, nec auris audivit, &c.* Cogitent se laureolâ virginitatis coronandas ubi legitimè certaverint, secuturas in cælo, Apoc. 14. Agnum quocunque iverit, & cantaturas canticum novum quod nemo alius cantare poterit. Ut autem omnia quæ dicta sunt facilius exequantur, imitentur etiam columbam, cujus eam esse diximus conditionem, ut si serpentem, milvum, aut nocivum ali-quod animal conspexerit, mox in altum evolat. Ita virgines cum diabolus, caro aut mundus ad malum sollicitat, insidias, quæ struit castitati, protinus oratione, & meditatione in celestia conscendant, & in firmissima gratiæ divinæ rupe, ac foraminibus petræ, scilicet, vulneribus Christi delitescant, dicentes cum Propheta Ps. 13. *In DEO speravi, non timebo quid mihi faciat caro.* Et Ps. 42. *Quare tristis es anima mea, & quare conturbas me?* &c. Et Rom. 7. *Quis me liberabit de corpore mortis hujus?*

Viduis in Srenam aliud offero donum Spiritus S. nimirum consilii intrinsecè & extrinsecè. Cùm enim maritalis deest auctoritas, cujus umbra uxoris est tutamen, ut D. Hieron. epist. ad Salvinam loquitur. Unde maritis destitutæ plerumq; vexantur & opprimuntur, varias injurias pati coguntur, quia defensore carent: multis difficultatibus involvuntur, quibus se extricare non valent, adeò ut in omnibus illis angustiis, litibus, salubri egeant consilio, quo juvari possint & in paupertate levari. In tali afflictione constituta erat illa vidua, de qua legitur 4. Reg. 4. Mulier quadam de uxoribus Prophetarum clamabat ad Elisæ-

um dicens. *Servus tuus vir meus mortuus est, & ecce creditor venit ut tollat duos filios meos ad serviendum sibi. Cui Eliseus. Quid vis ut faciam tibi? Dic mihi quid habes in domo tua? & illa respondit, non habeo quidquam ancilla tua in domo mea, nisi parum olei quo ungar, &c.* Vides, quomodo suo consilio S. Propheta hanc pauperulam viduam iuverit. Simile quid legitur in Act. Apost. cap. 6. Ubi Scriptura sic dicit. *Crescente numero factum est murmur Græcorum adversus Hebræos, &c.* Hic iterum vides viduas bono consilio Apostolorum adjutas & promotas. Tu quoque similiter fac. Si non vales pauperulis & afflictis viduis operemur, dando pecuniam, eleemosynam &c. assiste eis consilio, consolando eas, & verbis apud ditiores commenda, & dic cum B. Virgine Joann. 2. *Vinum non habent.* Imò, *panis in domo non est, neq; vestimentum,* ut Isai. 3. quidam queruntur. Quod si non feceris, talentum non rectè expendisti. Dicit namque D. Greg. hom. 9. eos qui familiaritatis locum apud divites meruerunt, si nihil pro indigentibus loquantur, pro talenti retentione damnari. Sanè Christus D. luculentè nobis exemplo suo ostendit, quomodo afflictis viduis compati debeamus, cum blandis & consolatoriis verbis viduam Civitatis Naim funus deplorantem Filii sui Joann. 7. sic alloqueretur. *Noli flere,* viduarum namque lacrymas, & gemitus prætereire ac negligere non solet. Ecc. 35. *Non despiciet preces pupilli, nec viduam, si effundat loquelam gemitus. Nonne lacrymæ viduæ ad maxillam descendunt, & exclamatio ejus super deducentem eas? à maxilla enim ascendunt usq; ad cælum, & Dominus exauditor delectabitur in illis.* Et Psalmista Pl. 145. *Dominus custodit advenas, pupillum & viduam suscipiet.* Inter omnia Judæorum peccata, ob quæ DEus olim contra eos graviter & minanter exoptulabat, non infimum erat, quòd pupillos & viduas negligenter. Audi Dominum Jer. 5. *Causam viduæ non judicaverunt, causam pupilli non direxerunt, & judicium pauperum non*